
 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

      dostává se Vám do rukou první vydání 
našeho časopisu v letošním roce. Tento rok 
je zásadní pro změnu certifikovaných me-
chanických bezpečnostních prvků, protože 
od 1. ledna 2015 vešla po přechodném 
dvouletém období v platnost v plném rozsa-
hu nová norma ČSN EN 1627. Znamená to, 
že od začátku roku přestaly platit certifikace 
dle ČSN P ENV 1627, a je nutné vyžádat si 
od výrobců a dovozců nové platné certifiká-
ty. Pro informaci připomínám, že norma 
ČSN EN 1627:2012 řeší požadavky a klasi-
fikaci odolnosti proti vloupání pro dveře, 
okna, lehké obvodové pláště, mříže a okeni-
ce. Tato norma se opírá o zkušební metody 
pro stanovení odolnosti při statickém zatíže-
ní - ČSN EN 1628:2012, zkušební metody 
pro stanovení odolnosti při dynamickém 
zatížení – ČSN EN 1629:2012 a zkušební 
metody pro stanovení odolnosti proti manu-
álním pokusům o vloupání – ČSN EN 
1630:2012.  
V letošním roce se opět uskuteční školení, 

na kterých se můžete seznámit s průřezem 
platných norem týkajících se mechanic-
kých zábranných systémů. 
Všem členům naší asociace doporučuji se-
známit se základními normami pro mecha-
nické zábranné systémy; jednak proto, 
abyste sami věděli, jaké požadavky jsou 
kladeny na tyto výrobky, a také proto, 
abyste mohli zákazníkům podat adekvátní  
a odborné informace. Je důležité vědět, že 
kromě normy na odolnost proti vloupání 
existují také produktové normy jednotli-
vých mechanických zábranných systémů. 
Uvedl bych alespoň ty pro zámkaře nejdů-
ležitější: 

•   ČSN EN 1303 – Cylindrické vložky  
     pro zámky 
•   ČSN EN 1906 – Dveřní štíty, kliky  
     a knoflíky 
•   ČSN EN 12209 – Zámky a střelkové  
     zámky, mechanicky ovládané zámky,   
     střelkové zámky a zapadací plechy 
•   ČSN EN 12320 – Visací zámky a pří- 
     slušenství k visacím zámkům 

Asociace zámkových a klíčových služeb  z. s. 
 

ZÁMKAŘ 
1 / 2 0 1 5  I n f o r m a č n í  l i s t y   

U v n i t ř  t o h o t o  
v y d á n í :  

Zpráva  
prezidenta 

AZKS 
1 

Exkurze  
a školení 

 
 

2 
 

Oznámení 2 

Inzerce 
3  
až      
8 

  

  

  



 

 

I n f o r m a č n í  l i s t y   S t r á n k a  2  

 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Plánovaná školení pro členy AZKS 2015: 
Nouzové otvírání aut, programování autoklíčů: 

•   9. 6. 2015 – Sokolov 

•   10. 6. 2015 – Praha 

•   11. 6. 2015 – Brno (podzimní termíny budou  

                                                                  upřesněny) 

Školení ASSA ABLOY 
SHKG, produktová školení, prodejní dovednosti 

Normy pro mechanické zábranné systémy 
10. 6. 2015 – Praha 

11. 6. 2015 - Brno 

 
Zahraniční výstavy 2015 
Březen  - Lock Expo – Notingham,  

                Anglie (7. - 8. března 2015) 

Květen  - ELF 2015 – Dublin,  

                Irsko (22. - 24. května 2015) 

Říjen -    MLA EXPO – Telford,  

                Anglie (2. - 4. října 2015) 

 

                                       Ing. Ladislav Kratochvil 

     Dle jednotlivých produktových norem se výrobky 
zkouší na mechanickou bezpečnost, která je definová-
na jednotlivými třídami. Je velice důležité uvádět sou-
časně bezpečnostní třídu a normu. Uvedu příklad: Bez-
pečnostní vložka v bezpečnostní třídě RC3 dle ČSN 
EN1627 je současně vložkou v bezpečnostní třídě 6 
dle ČSN EN 1303. V tomto případě se však jedná o 
bezpečnost vložky související s klíčem dle čl. 4.8, tab. 
9. Tato informace může být úmyslně podsouvána zá-
kazníkovi a je jenom na Vás, abyste tuto dezinformaci 
zákazníkovi vysvětlili. V letošním roce se mimo jiné 
zaměříme na boj proti takovým nekalým praktikám, a 
to především formou větší informovanosti        a pro-
školení naší členské základny.                                                 
V letošním roce plánujeme provést návštěvy u na-
šich partnerských firem: 

•   Kaba, Rakousko – 24. 3. 2015 

•   ASSA ABLOY FAB, Rychnov nad Kněžnou –  

     17.  4. 2015 (valná hromada AZKS) 

•   EVVA, Tišnov – 14. (15.) května 2015 

•   METALSAFE, Smržovka – září 2015 

•   Keyline, Itálie – 29. 5. nebo 5. 6. 2015 

•   Škoda Auto, Mladá Boleslav – květen 2015 

•   EVVA, Vídeň – 2. pololetí 2015 

 Začátkem roku 2015 se AZKS stala členem  

Živnostenské sekce a Bezpečnostní sekce Hospodářské komory České republiky.  

          Cílem Živnostenské sekce HK ČR  
je zastřešení živnostenského podnikání v České republice, vytváření příznivých podmí-
nek pro rozvoj živnostenského podnikání. Záměrem sekce je zastupovat a hájit zájmy 
osob samostatně výdělečně činných ve vztahu s orgány státní správy a představiteli 
místních samospráv. V neposlední řadě se také podílí na zvyšování konkurenceschop-
nosti, vytváření etických pravidel a dalších s tím souvisejících činností. 

          Bezpečnostní sekce Hospodářské komory České republiky 
Sekce působí v oboru komerční bezpečnosti a vlivu bezpečnostní politiky státu na pod-
nikání obecně 

  

     Dne 19. prosince 2014 vyšel v Jihlavském zpravodaji číslo 296 

článek o našem členovi panu Josefu Jakubíkovi. Asi nemusím pana 

Josefa Jakubíka našim členům nijak představovat. Je to odborník 

ve svém oboru, soudní znalec a člověk, za kterým si můžete přijít 

pro radu, jak otevřít sebebezpečnější zámek. Článek je (se svole-

ním autora článku pana Stanislava Jelínka) v plném rozsahu 

k dispozici k přečtení na našich webových stránkách (http://

www.azks.cz/167-clanek-josef-jakubik.html). 



 

 

S t r á n k a  3  I n f o r m a č n í  l i s t y   



 

 

S t r á n k a  4  I n f o r m a č n í  l i s t y   



 

 

S t r á n k a  5  I n f o r m a č n í  l i s t y   



 

 

I n f o r m a č n í  l i s t y   S t r á n k a  6  



 

 

S t r á n k a  7  I n f o r m a č n í  l i s t y   



 

 

     Redakční rada: 

     Ing. Ladislav Kratochvíl 

     Jan Novotný 

     Ing. Arnošt Bajer 

     Vydavatel:  
  
Asociace zámkových a klíčových  služeb z.s. 
  Bystročice 99,  779 00 Olomouc,    
  IČ  22761632  
  Spisová značka:L10071 vedená u Krajského  
  soudu v Ostravě 
  Povoleno: MKČR E20563 
 
  Kontakty:  
  AZKS, Bystročice 99,  779 00 Olomouc  
  tel. 777 002 923, 603 434520  
  web: www.azks.eu  
 

Poslání AZKS 
 
        Základním posláním AZKS je sdružovat fyzické  
i právnické osoby pracující v oboru mechanických 
zabezpečovacích systémů a nouzového otevírání 
zámků, problematiky elektronického a mechanického 
zabezpečení, podpora drobného a středního podniká-
ní, ochrana zájmů a zajišťování potřeb členů ve vzta-
zích k orgánům státní správy, podnikům a k zahra-
ničí, a pečovat o trvalý růst odbornosti členů.  
-  Členství v AZKS je dobrovolné. 
-  AZKS působí celorepublikově. 
- AZKS je společenství, které vzniklo na základě záko-
na č. 83/1990. 
                                                             (Ze Stanov AZKS) 
Etické normy  

        navazují na normy právní, předpokládají jejich 

plnění a stanoví požadavky náročnější, než jaké vy-

plývají z právního řádu. Kodex hodlá napomáhat 

uskutečňování právních norem i tím, že některé jejich 

obecné požadavky (zejména požadavek, aby byly do-

držovány dobré mravy soutěže), konkretizuje na ob-

last poskytování technických služeb k ochraně a za-

bezpečení majetku a osob.                                               

                                                         (Z Kodexu etiky AZKS) 

Toto číslo vyšlo 16.4.2015 v Brně  

ZÁMKAŘ 
informační listy 

Asociace zámkových a klíčových 
služeb   


